§ 7. Nulli ergo etc.

*Sanctio poe-  
nalis.*

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, tertio idus aprilis, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 11 aprilis 1567, pontif. anno II.

## LV.

*Confirmatio literarum super reductione monasteriorum Conventualium nonnullorum Ordinum in regnis Hispaniarum ad suorum Ordinum observantiam, additis etiam ad id consequendum aliis ordinationibus et reformationibus<sup>1</sup>.*

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Superioribus mensibus emanarunt Pius per alias litteras (cuius a nobis literae in forma brevis, tenoris hic tenor inse- subsequentis: Pius Papa V, ad perpetuam struitur) domos fratum Conventualium in Hispania tollendas statuerat.

cultui dedicarunt, ita vivere ut eorum Religio immaculatum decorem suum obtineret, et ex illorum vitae ac morum honestate bonisque operibus coelstis glorificaretur Pater; sed quia multi a fundatorum Ordinis sui institutis nimis iam pridem aberrant, ipsos auctores et Ordinem moribus suis non parum dedecorantes, cogit zelus domus Domini eorum irreligiosae vitae atque licentiae, quandoquidem ipsi modum eius nullum faciunt, finem imponere. Non sinc magna animi sane molestia nobis innotuit fratres Ordinis Sancti Francisci Conventuales in diversis Hispaniae partibus et provinciis constitutos, professionis et salutis suae immemores, et privilegiis benignitate impetratis

*Causa, qua  
motus Pontifex  
constitutionem  
decrevit, pre-  
cibus etiam Phi-  
lippi II Hispaniarum regis.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brevium.

abutentes, vitam ab institutis fundatoris et patris sui Seraphici admodum discrepantem ac remotam ducere, et pravis suis exemplis quamplurimos christifideles pusillos non mediocriter offendere. Cum igitur tam grave tamque inveteratum scandalum, divini honoris et salutis animarum causa, pro commisso nobis officio, tollere statuerimus, piis etiam adducti precibus charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici, religiosissimi principis, timentis ne qui pro populo apud Deum intercessores esse debent, nimia sua vivendi licentia Illius iram acrius provocent, universis et singulis christifidelibus archiepiscopis et episcopis per Hispaniam constitutis, in virtute sanctae obedientiae, praesentium tenore committimus atque mandamus ut quisquis

**Domos** <sup>fra-</sup> eorum in civitate vel dioecesi sua habet  
trum Conven- tualium peccatis domum vel domos fratrum Minorum Con-  
tolleretur de cernit, delegata Sedi Apostoli- cae auctoritate archiepiscopis et assumptis secum de Ordine fratrum Mino-  
rum de Observantia ministro provinciali quibus exis- rent;

rum in Observantia ministro provinciali eius provinciae, in qua illi fratres consti-  
tunt, et aliquo praeterea eiusdem Ordinis Observantium, quem ipse minister provincialis idoneum duxerit, accedat ad domum seu domos singulas, si plures sint, dictorum fratrum Conventualium, in eisque conventibus ex auctoritate Sedi Apostolicæ, cuius vices in hoc negotio ei tenore praesentium delegamus, aboleat penitus et in perpetuum tollat atque extinguat formam vivendi conventualem, eosque fratres ad eamdem vivendi formam eademque instituta redigat, quae fratres Minores de Observantia seu Familia vocati observant;

**Domos** <sup>praec-</sup> et eorum ecclesias ac domos Ordini fra-  
<sup>fatas et eorum</sup> frates Con- ventuales redi- trum Minorum de Observantia assignet  
git sub forma perpetuo habendas, atque in eas domos vivendi fratrum Minorum de Ob- alios fratres de conventibus fratrum eius- servantia et ob- servantia et o- bediencia mini- dem Ordinis de Observantia, quos et quot sibi visum fuerit, de illorum dictorum fra-

trum sibi assistentium consilio, transferat, et ex ipsis guardianum atque alios officiales, ad eum conventum regendum et gubernandum idoneos, auctoritate nostra deputet atque constituat; ipsos vero fratres Conventuales, aliorum fratribus Minorum de Observantia consortio aggregatos atque unitos, ex domibus, in quibus antea vitam conventualem egerant, translatos, per conventus fratrum Minorum de Observantia distribuat, ut posthac eiusdem ipsis quoque Observantium Ordinis etiam appellantur et sint, sub eiusdem ministri generalis obedientia atque regimine. Quæ autem de fratribus Conventualibus Ordinis Sancti Francisci ad vitae regularis observantiam reducendis mandavimus, eadem, propter easdem causas, et ad eadem tollendum offendicula et scandala, de fratribus in Hispania consistentibus aliorum quoque Ordinum quorumcumque Conventualibus ad vitae regularis observantiam reducendis, eadem auctoritate iisdem venerabilibus fratribus mandamus, velut Canonicorum Regularium Sancti Benedicti, Cisterciensium, Praedicatorum, Eremitarum Sancti Augustini, Carmelitarum et aliorum quorumvis Ordinum, ex quibus tamen, praeter fratres Conventuales, sint quoque aliqui eiusdem Ordinis in Hispania vel extra Hispaniam Observantes; ad eam enim formam omnes eiusdem Ordinis, qui ad hoc tempus Conventuales fuerint, suscipiendam et obvervandam, iuxta sua cuiusque Ordinis regularia instituta, et sacri concilii Tridentini decreta, redigi, et ad alios conventus transferri, eodemque modo, ut de domibus et ecclesiis fratrum Minorum Conventualium diximus, ipsorum quoque domos et ecclesias fratribus, una cum bonis omnibus eiusdem Ordinum, Observantibus assignari volumus. De fratribus vero illorum Ordinum, quorum nulli usquam convenitus sunt, qui vitam regularem observent, sed omnes tantum Conventuales sunt, quem-